
 

KEPUTUSAN 
KEPALA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

(LPPM) UNIVERSITAS INDRAPRASTA PGRI 
Nomor: 0036./SK/LPPM/UNINDRA/I/2023 

 
Tentang 

 

PENETAPAN TIM DAN PENGELOLA FAKTOR JURNAL ILMIAH KEPENDIDIKAN 

(FJIK)   

DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS INDRAPRASTA PGRI TAHUN 2022 

 
KEPALA LPPM UNIVERSITAS INDRAPRASTA PGRI 

 
 
Menimbang         :  a.  Bahwa  dalam  rangka  optimalisasi  penataan  dan  pengelolaan jurnal ilmiah  

di lingkungan Universitas Indraprasta PGRI. 
b. Bahwa dengan meningkatnya tuntutan publikasi hasil penelitian dan 

pengabdian kepada masyarakat dari dosen dan mahasiswa di lingkungan 
Universitas Indraprasta PGRI, maka perlu adanya penataan dan pengelolaan 
jurnal di lingkungan Universitas Indraprasta   PGRI   secara   profesional   
dalam   memfasilitasi publikasi  hasil  penelitian  dan  pengabdian  kepada  
masyarakat para dosen dan mahasiswa Universitas Indraprasta PGRI. 

c. Bahwa untuk mendukung Visi dan Misi Universitas Indraprasta PGRI 
menjadi Excellent Teaching University tahun 2029. 

d. Bahwa  untuk  maksud  tersebut  perlu  diterbitkan  keputusan Kepala 
LPPM Universitas Indraprasta PGRI. 

 
Mengingat         :1.   Undang-Undang   Nomor   20   Tahun   2003   tentang   Sistem Pendidikan 

Nasional; 
2. Undang-Undang  Nomor  14  Tahun  2005  tentang  Guru  dan        Dosen; 
3. Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  2012  tentang  Pendidikan       Tinggi 
4. Peraturan    Pemerintah    Nomor    32    Tahun    2013    tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional 
Pendidikan  

5. Peraturan    Pemerintah    Nomor    4    Tahun    2014    tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;  

6. Permen PAN dan RB Nomor 17 Tahun 2013 tentang Jabatan Fungsional 
Dosen dan Angka Kreditnya  

7. Permenristekdikti RI Nomor 9 Tahun 2018 tentang Akreditasi Jurnal Ilmiah  
8. Permenristekdikti RI Nomor 20 Tahun 2018 tentang Penelitian  
9. Permendikbud Nomor 03 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi;  
10. Statuta Universitas Indraprasta PGRI  
11. Keputusan Pengurus YPLP-PGRI Pusat No.694/Kep/YPLP/P/PGRI/ 2017 

tentang Pengangkatan Rektor Universitas Indraprasta PGRI 
12. Keputusan   Rektor   Universitas   Indraprasta   PGRI   Nomor: 

33/R/UNINDRA/IX/2020 tentang      pengangkatan      Kepala Lembaga 

Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

 



 

Memperhatikan   :   Hasil  Rapat  seluruh  Staf  dan  Struktural  di  lingkungan  Lembaga Penelitian 

dan Pengabdian Kepada Masyarakat Unindra pada hari Rabu, tanggal 11 Januari 

2023 serta masukan-masukan dari pimpinan di lingkungan di Universitas 

Indraprasta PGRI. 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan   :    Keputusan Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (LPPM) 

Universitas Indraprasta PGRI tentang Penetapan Tim dan Pengelola FAKTOR 

Jurnal Ilmiah Kependidikan Tahun 2023-2024 

 
Pertama  :  Menetapkan nama-nama yang tercantum dalam lampiran keputusan ini, sebagai 

Tim Editorial dan Reviewer pada FAKTOR Jurnal Ilmiah Kependidikan. 

 
Kedua           : Keputusan Kepala LPPM  Universitas Indraprasta PGRI  ini, mulai berlaku pada 

tanggal 16 Januari 2023 sampai dengan 31 Januari 2024  

 
Ketiga             : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan di lakukan perbaikan 

sebagai mana mestinya 
 
 
 

Ditetapkan di  :   J a k a r t a 
       
      Pada tanggal  :  16 Januari 2023 
 
       Kepala LPPM 
      Universitas Indraprasta PGRI 
 
 
 
 

 

      Dr. H. Achmad Sjamsuri, MM. 
 

 

 

 

Salinan keputusan ini di sampaikan kepada yth: 

1.  Rektor Universitas Indraprasta PGRI sebagai laporan. 

2.  Para Wakil Rektor. 

3.  Para DEKAN. 

4.  Para Ketua Program Studi. 

5.  Para Kepala Biro / Bagian. 

 
  



 

Lampiran Keputusan Kepala LPPM Universitas Indraprasta PGRI 
Nomor : 0036 /SK/LPPM/UNINDRA/I/2023 
 
 
 

 

EDITORIAL TEAM 

FAKTOR Jurnal Ilmiah Kependidikan 

 

 

 

Editor-in-Chief       :  Ahmad Kosasih, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI 
DKI Jakarta, Indonesia 

Managing Editor       : Syahid, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI 
DKI Jakarta, Indonesia 

Section Editors         : Hilda Hilaliyah, M.Pd. 

 

Dr. Rani Noviyanti, M.Pd. 

 

Doni Anggoro Ari Santoso, 

M.Pd. 

Iramdan, M.Pd. 

Irwan Siagian, M.Pd. 

 

Nurjanah, M.Pd. 

Universitas Indraprasta PGRI 
DKI Jakarta, Indonesia 

Universitas Indraprasta PGRI 
DKI Jakarta, Indonesia 

Universitas Indraprasta PGRI 
DKI Jakarta, Indonesia 

Universitas Indraprasta PGRI 
DKI Jakarta, Indonesia 

Universitas Indraprasta PGRI 
DKI Jakarta, Indonesia 

Universitas Indraprasta PGRI 
DKI Jakarta, Indonesia 

 

 

Jakarta, 16 Januari 2023 

 

Kepala LPPM 

 

 

 

 

 

Dr. H. Achmad Sjamsuri, MM 
  



 

Lampiran Keputusan Kepala LPPM Universitas Indraprasta PGRI 
Nomor : 0036 /SK/LPPM/UNINDRA/I/2023 

. 

REVIEWERS 

FAKTOR Jurnal Ilmiah Kependidikan 

 

NO. NAMA INSTITUSI 

1.  Dr. Virgana, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

2.  Dr. Rahayu Permana, 

M.Pd. 

Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

3.  Dr. Tjipto Djuhartono, 

MM 

Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

4.  Dr. Iwan_Budiarso, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

5.  Dr. Bakti Toni 

Endaryono, M.Pd. 

Program Studi Ekonomi Syariah, IAI 

Nasional Laa Roiba – Bogor Indonesia 

6.  Dr. Erni, M.Hum Universitas Riau - Indonesia 

7.  Nurmala Hendrawaty, 

M.Pd. 

Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

8.  Dr. Hendro Prasetyono, 

M.Pd 

Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

9.  Dr. Wawan Krismanto Universitas Negeri Makassar – Sulawesi 

Selatan, Indonesia  

10.  Dr. Nurdin, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

11.  Amrina Rosyada, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

12.  Dr. Hanna Sundari, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 

13.  Dr. Imam Suseno, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI DKI Jakarta, 

Indonesia 
 

Jakarta, 16 Januari 2023 

Kepala LPPM 

 

 

 

 

 

Dr. H. Ahmad Sjamsuri, MM 
 


